
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 19 имени Николая Яковлевича Ходосова  хутора 

Свободный Мир 

муниципального образования Мостовский район 

 

ПРИКАЗ 

«09» сентября 2025г                                                                             № 121 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

      На основании приказа районного управления образованием от  28.08.2025  года  № 

427 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году»,  в целях выявления и сопровождения одаренных 

детей и создания условий для развития способностей учащихся  МБОУ ООШ № 19 имени 

Н.Я.Ходосова хутора свободный Мир  п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по   немецкому языку,  географии, , истории, литературе, 

обществознанию, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), русскому языку,  

физической культуре, экологии, праву, экономике, МХК. По биологии, информатике и 

ИКТ, математике, химии физике, астрономии провести в формате онлайн на платформе 

«СИРИУС». 

2. Утвердить 

 график проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году (приложение №1). 

            состав жюри школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году (приложение №2). 

            организатор в аудитории школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году (приложение №3). 

            общественный наблюдатель школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году (приложение 

№4). 

3. Николенко Елене Александровне, заместителя директора по УР, назначить 

ответственной  за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;  

- создать необходимые условия для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки и проверки работ 

одарённых учеников; 

-обеспечить режим информационной безопасности при проведении 

школьного этапа Олимпиады; 

-предоставить в течении 3-х дней с момента проведения Олимпиады (по 

отдельному предмету) заявку в электронном варианте на участие в 

муниципальном этапе (приложение №5), аналитические отчеты Олимпиады до 

25 октября 2025 года; 

-обеспечить своевременное заполнение краевой базы данных победителей 

и призеров Олимпиады, начиная со школьного этапа. 

-организовать работу по вовлечению большего количества школьников для 

участия в школьном этапе всероссийской олимпиады. 

             4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Е.А.Николенко 

Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Директор  МБОУ ООШ № 19  

Хутора Свободный                                                                  Д.Р.Абрамов 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу директора  

МБОУ ООШ № 19 

Хутора Свободный Мир 

 от 09.10.2025 г. №121 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 
№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Класс Сроки проведения Время 

проведения 

1. Искусство (мировая художественная 

культура) 

5-11 23сентября 2025 г. Начало в 12.00 

2. Право 9-11 11 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

3. История 5-11 16 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

4. Литература 5-11 18 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

5. Немецкий язык 5-11 17 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

6. Технология 5-11 15 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

7. Экономика 5-11 26 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

8. Физика на платформе  

«Сириус. Курсы» 

5-11 30 сентября 2025 г. 07.00-19.00 

9. Экология 9-11 25 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

10. Русский язык 4-11 02 октября 2025 г. Начало в 12.00 

11. Физическая культура 5-11 24 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

12. Химия на платформе «Сириус. 

Курсы» 

5-11 16 октября 2025 г. 07.00-19.00 

13. География 

 

5-11 01 октября 2025 г. Начало в 12.00 

14. Обществознание 6-11 09 октября 2025 г. Начало в 12.00 

15. основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 

5-11 19 сентября 2025 г. Начало в 12.00 

16. Биология на платформе  

«Сириус. Курсы» 

5-6 7 октября 2025  г. 

 

07.00-19.00 

17. Биология на платформе  

«Сириус. Курсы» 

5-6 

7-11 

8 октября 2025 г. 07.00-19.00 

18. Астрономия на платформе 

«Сириус. Курсы» 

7-11 23 сентября 2025 г. 07.00-19.00 

19. Математика на платформе 

«Сириус. Курсы» 

4-6 

 

14 октября 2025 г. 07.00-19.00 

20. Математика на платформе 

«Сириус. Курсы» 

7-11 15 октября 2025 г. 07.00-19.00 

21. Информатика и ИКТ на платформе 

«Сириус. Курсы» 

5-11 21 октября 2025 г. 07.00-19.00 

 

 

 

Заместитель директора по УР                           Е.А.Николенко 
 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу директора  

МБОУ ООШ № 19 

Хутора свободный Мир 

 от 09.09.2025  №121 

 

 

Состав жюри  

для проведения школьного этапа  

всероссийской и региональных олимпиад школьников в 

2025-2026 учебном году 

 

Председатель жюри – Николенко Е.А. 

 

Предмет  ФИО членов жюри  

Математика 

Экология 

 География,  

Биология 

Право 

Экономика 

Резниченко Т.Б. 

Пазущенко М.Н. 

Чапцев А.А. 

Обществознание 

История 

 Русский язык 

Литература  

Немейкий язык 

Пазущенко М.Н. 

Абрамова Д.А. 

Гошкова С.В. 

 

Физическая культура 

 Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 

Абрамов Д.Р. 

Зазимка И.М. 

 

 

Заместитель директора по УР                           Николенко Е.А. 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу директора  

МБОУ ООШ № 19 

от 09.09.2025  №121 

 

Заявка 
    

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
 

   
ОО _________________ предмет     

   

 
 

(в течение 3-х дней  с момента проведения Олимпиады по каждому предмету)   

   
             

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 *

 

ОУ 
Муниципальное 

образование 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Д
о
м

а
ш

н
и

й
 

а
д
р

ес
 

Т
ел

еф
о
н

 

у
ч

а
щ

ег
о
ся

  

Ф
.И

.О
. 

у
ч

и
т
ел

я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 11 

                          

                          

                          

                          

                          

  
   

Ответственный за 

проведение Олимпиады 

Ф.И.О., телефон 

    
 

   

    
 

   

    
 

   



Приложение №3 

к приказу директора  

МБОУ ООШ № 19 

от 09.09.2025 №121 

 

Организатор в аудитории школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 

 

 

 

 

№ п/п ФИО Дата 

проведения 

1. Николенко Е.А. По графику 

   

 

 

 

 

 

 

Заместитель директора по УР                                             Е.А.Николенко 

 

 
Приложение №4 

к приказу директора  

МБОУ ООШ № 19 

от 09.09.2025  №121 
 

 

 

Общественный наблюдатель школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

№ п/п ФИО Дата 

проведения 

1. Савицкая Наталья Александровна По графику 

   

 

 

 

Заместитель директора по УР                                             Е.А.Николенко 

 

 

 

 


		2025-09-09T09:37:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 ИМЕНИ НИКОЛАЯ ЯКОВЛЕВИЧА ХОДОСОВА ХУТОРА СВОБОДНЫЙ МИР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




